
 číslo 4 20. prosince 2024 www.zahnasovice.cz zdarma

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce

Vánoční výzdoba a rozsvícený vá-
noční strom na návsi upozorňují, že 
jsme v adventním čase. Advent je čas 
zklidnění a rozjímání. Prožijme blížící 
se Vánoce v radosti, s láskou v srdci  
a hlavně s těmi, na kterých nám záleží. 

Dovolte mi, abych se v krátkos-
ti ohlédla za právě končícím rokem.  
V letošním roce byl zrealizován pod-
chod pod nově budovanou dálnicí D49 
a v nejbližší době bude oficiálně předán 
obci do užívání. Současně byl zpra-

Z obecního úřadu...
cován projekt na cyklostezku, která 
propojí podchod pod budovanou dálnicí 
D49 s komunikacemi a cyklostezkami 
v průmyslové zóně. Obec uzavřela 
smlouvu s Regionální rozvojovou agen-
turou Východní Moravy, která zpracu-
je žádost o dotaci a zajistí veškerou 
administrativu související s projektem 
cyklostezky a také s projektem dvou 
tůní v lokalitě za stávajícím biocentrem. 

V letošním roce již byla jedna tůň 
vybudována a to na tzv. mysliveckém 

políčku. Tato tůň byla vybudována 
na náklady obce firmou Janál Žera-
novice. 

Dále byla letos firmou Fajn silnice 
s.r.o. provedena oprava a vybudován 
nový asfaltový povrch komunikace 
tzv. betonky a komunikace kolem 
nové zástavby tří rodinných domů. 
Také byl zpevněn a zvýšen povrch 
komunikace za humny, který bude 
mimo jiné sloužit i jako ochrana proti 
případným vodám z polí. 



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

Neplánovanou investicí obce pro 
rok 2024 je probíhající oprava kříže 
nacházejícího se na konci obce směr 
průmyslová zóna z důvodu výskytu 
prasklin. Opravu provádí firma Kámen 
Kvasice. 

Na fotbalovém hřišti byly prove-
deny stavební úpravy včetně insta-
lace nového ozvučení pro pořádání 
fotbalových zápasů. Stavební úpravy 
proběhly i v objektu hasičské zbrojni-
ce, kde byl upraven vjezd do garáže, 
opravena podlaha v garáži a osazena 
nová vjezdová vrata. 

Vzhledem k tomu, že naši obec 
v letošním roce potrápily mimořádně 
velké deště a s tím spojené povodně, 
kdy byly zaplaveny některé rodinné 
domy, sklepy a garáže, byly poříze-
ny další 3 elektrocentrály, 3 čerpadla  
a protipovodňové pytle.

Od 1. ledna 2025 bude na obci 
zřízeno sběrné místo na textil. Použitý 
textil je tak možné přinášet v úředních 
hodinách na obec. Dále je možné 
odevzdat na obci použitý olej a ba-
terie (nevztahuje se na baterie do 
automobilů).

V roce 2023 proběhlo v naší obci 
nové mapování s cílem vytvořit novou 
katastrální mapu na základě vyšet-
ření a zaměření skutečného stavu.  
S vlastníky nemovitostí byly dopřesně-
ny hranice pozemků a obvody budov. 
Obnovený katastrální operát nabyl 
platnosti v lednu 2024.

V důsledku obnovy katastrální 
mapy došlo u většiny nemovitostí  
v obci Zahnašovice ke změně okol-
ností rozhodných pro vyměření daně 
z nemovitostí. Takovou okolností je 
např. údaj o druhu pozemku nebo 

Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromku

nově určená výměra dle skutečného 
zaměření. 

Podle ustanovení § 13a odst. 1 
zákona o dani z nemovitostí, je vlastník 
nemovitostí povinen za nemovitosti,  
u nichž došlo ke změnám těchto roz-
hodných okolností, podat úplné nebo 
dílčí daňové přiznání na rok následující 
po roce, ve kterém tyto změny nastaly. 
Upozorňujeme proto vlastníky nemovi-
tostí, že nové daňové přiznání je nutné 
podat do 31. ledna 2025. 

To byla malá rekapitulace končící-
ho roku. V následujícím roce budeme 
pokračovat v realizaci dalších cílů.

Přeji vám do nového roku pevné 
zdraví, rodinnou pohodu a spokoje-
nost.

Bucňáková Zdeňka
místostarostka 

Rozsvícení vánočního stromečku 
a celé návsi včetně betléma  proběhlo 
v Zahnašovicích v sobotu 30. listo-
padu. Ještě před slavnostním aktem 
jsme ráno s dětmi doladili poslední 
detaily vystoupení. Naši místní chlapi 
od rána připravovali tradiční zabijačku 
pro návštěvníky této krásné akce. 
Také byl připraven menší jarmark, kde 
si každý mohl nakoupit sladké perníč-
ky, korálky, různé rukodělné výrobky, 
svíčky, pochutiny a jiné výrobky. Pro 

děti měl náš spolek SPZTKS připra-
veno vánoční tvoření, k poslechu  
a naladění do té pravé vánoční nálady 
nám dopomohl  František Šarman, 
který  celé odpoledne hrál na kytaru 
a zpíval. V 17:00 hodin již všech-
ny přivítal pan starosta a společně  
s dětmi rozsvítil vánoční strom a náves. 

Děti se svým čertovským  vystou-
pením  sklidily velký úspěch. Mikuláš 
s andílkem a čerty také nesměl u této 
příležitosti chybět. Poděkování patří 

panu starostovi za krásnou výzdobu 
návsi, stromečku i betléma, panu Lu-
žovi za prase, paní Mgr. Radmile Do-
čkalové za hudební doprovod, míst-
ním chlapům za přípravu zabíjačky  
a výpomoc u ozvučení a hlavně dě-
tem, které od října poctivě trénovaly, 
aby vám všem mohly u stromečku 
ukázat, jak jsou šikovné.

Všem občanům přejeme poklidný 
adventní čas. 

SPZTKS



3Zpravodaj obce Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Dušičkový mejdan a lampionový průvod 

Dušičkový mejdan a lampionový 
průvod v Zahnašovicích proběhl v so-
botu 2. listopadu na obecním úřadě.

Jako mávnutím kouzelného 
proutku přišly všechny děti na stra-
šidelné rejdění v kostýmech čaroděj-
nic a čarodějů, upírů, dýní, strašáků, 
kostlivců a jiných tajuplných bytos-

tí. Během odpoledne jsme pro děti 
připravili spoustu tanečků, soutěží  
a také nějaké ty dobroty v bufetu - jak 
pro děti, tak pro dospělé. Po setmění 
jsme s dětmi vyrazili na lampionový 
průvod za doprovodu hudby z míst-
ního rozhlasu. Na závěr všechny děti 
dostaly odměny a ještě jsme tradičně 

připravili židličkovanou🙂. Poté už jsme
se s dětmi rozloučili a těšíme se tak 
na příští rok, kdy se jistě opět se všemi 
potkáme v hojném počtu. Děkujeme 
všem, kdo nám při této akci vypomo-
hli, a děkujeme, že jste přišli. 

SPZTKS



5Zpravodaj obce Zahnašovice

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice...

Podzim je jedním z nejkouzel-
nějších ročních období, které dětem 
v mateřské škole přináší nespočet 
příležitostí pro učení, zábavu a inspi-
rující tvoření. Děti se v tomto čase 
seznamují s proměnami přírody, učí 
se vnímat její krásy a rozvíjejí své do-
vednosti skrze hry, výtvarné činnosti 
i venkovní aktivity. Děti se během 
podzimních procházek učí poznávat 
stromy, sbírají barevné listy, kaštany  
a žaludy, které pak využívají při vý-
tvarných a kreativních činnostech. 
Tyto aktivity pomáhají rozvíjet jejich 
vztah k přírodě a podporují zvídavost.

V průběhu podzimních měsíců se 
uskutečnilo v mateřské škole mno-
ho zajímavých a podnětných akcí  
a programů. Začátkem měsíce října 
jsme přijali pozvání Svazu zahrádkářů 
Míškovice na již tradiční a dětmi velmi 
oblíbenou Výstavu ovoce, zeleniny 
a květin. V rámci vzdělávacího pro-
gramu Stavitel mostů, který zajišťo-
vala Malá technická univerzita, si děti 
rozvíjely hravou formou technické  
a kreativní dovednosti, radost z ob-
jevování, ale také se učily trpělivosti, 
řešení problémů a týmové spoluprá-
ci. K oblíbeným tradicím v mateřské 

škole patří podzimní stezka spojená 
se zamykáním lesa, která děti přivádí 
blíže k přírodě a jejím proměnám. 
Děti plnily úkoly, které byly zaměře-
ny na poznávání přírody, pohybové 
aktivity a rozvoj kreativity. Tato sym-
bolická tradice zamykání lesa má 
dětem připomenout, že se příroda 
ukládá k zimnímu spánku a že je 
třeba o ni pečovat. Podzim je časem 
plným barev a inspirace, kdy se příro-
da mění a poskytuje bohatý materiál 
pro tvořivost. V naší mateřské ško-
le je toto období ideální příležitostí  
k uspořádání společného podzimního 
tvoření dětí, rodičů i prarodičů. Nebylo 
tomu jinak ani letos. Poslední říjnové 
úterní odpoledne se školka proměnila 
v podzimní dílnu plnou radosti, fanta-
zie a rodinné pohody. 

Mateřská škola je bezpochyby 
místem, kde děti objevují svět umění, 
emocí a fantazie. A právě divadlo  
v tomto prostředí hraje důležitou roli, 
spojuje hru, příběh, společný záži-
tek a přináší morální ponaučení. Děti 
mateřské školy společně s prvňáčky 
základní školy měly možnost zhléd-
nout pohádku Kmotra liška vypravu-
je, kterou sehrálo Divadlo Klauniky  

a pohádku Brémští muzikanti, kte-
rou přijelo do školky zahrát pražské  
Divadlo Šapitó.

S posledními spadanými listy 
a stále kratšími dny přichází konec 
podzimu, který přirozeně přechází  
v adventní období. Adventní obdo-
bí děti zahájily výzdobou obecního 
vánočního stromu. Jednou z nejoče-
kávanějších událostí předvánočního 
období je mikulášská nadílka. Ve škol-
kách má tato tradice své nezaměnitel-
né kouzlo. Děti s napětím čekají, zda 
je navštíví Mikuláš, anděl a čert, a ra-
dují se z drobných dárečků, které jim 
přinesou. Tato slavnost je nejen o ob-
darování, ale zejména o tradicích, ra-
dosti a učení se novým hodnotám. Ke 
krásným tradicím adventního období 
v naší mateřské škole neodmyslitelně 
patří také vánoční besídka a vánoční 
dopoledne spojené s nadělováním 
dárků od Ježíška. A poté se už všichni 
můžeme těšit na společně prožité 
vánoční svátky v kruhu rodinném.

Přejeme všem krásné Vánoce  
a do nového roku 2025 pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost.

Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy



6 Zpravodaj obce Zahnašovice



7Zpravodaj obce Zahnašovice

Když jsme 9. září vykročili vstříc 
novému školnímu roku 2024/2025, 
věděli jsme, že netradiční nebu-
de pouze datum 9. 9., ale i výuka 
v netradičním prostředí. Vzhledem 
k rekonstrukci naší základní školy 
jsme zahájili výuku v náhradních pro-
storách Obecního úřadu Ludslavice  
a všichni jsme s napětím očekávali, 
jak se žáčci i paní učitelky s touto 
změnou vyrovnají. Počátky našeho 
pedagogického působení nebyly úpl-
ně jednoduché, ale postupem času 
jsme si na změnu i netradiční výuku 
zvykli a začali jsme si náhradní pro-
story pochvalovat. Začali jsme plnit 
běžné školní povinnosti, a protože do-
polední výuka a následující povinnosti 
v podobě domácích úkolů nemusejí 
být pro mnohé školáky zrovna oblí-
benými aktivitami, naplánovali jsme 
nemálo aktivit, které klasickou školní 
výuku nejen obohatily, ale i zpestřily. 

První z nich jsme naplánovali 
pár týdnů po zahájení školní výuky. 
Na adaptační výlet do Zbrašovských  
a aragonitových jeskyní se těšily ne-
jen děti, ale i paní učitelky. Pro všech-
ny zúčastněné výlet představoval je-
dinečnou možnost poznat se blíže 
v jiném než školním prostředí. První 
naší zastávkou byly Zbrašovské ara-
gonitové jeskyně. Děti byly nadšené 
z návštěvy podzemních prostor, kde 
mohly obdivovat jedinečnou výzdo-
bu tvořenou minerálem aragonitem. 
Průvodkyně poutavě vyprávěla příběh  
o vzniku jeskyní a zajímavostí pro děti 

Ve škole se nenudíme

bylo i to, že se v jeskyních nachází 
oxid uhličitý, který vytváří tzv. plynová 
jezírka, a proto byl vstup do někte-
rých prostor zakázán. Po prohlídce 
jeskyně jsme se přesunuli k Hranické 
propasti, která je nejhlubší propastí 
České republiky a zatopená část je 
dokonce nejhlubší sladkovodní pro-
pastí na světě. Ti nejodvážnější mohli 
z vyhlídky pozorovat hladinu jezírka 
na dně propasti. Náš školní výlet tak 
byl nejen adaptační, ale i zábavný, 
poučný a adrenalinový. 

Aby nepřišli zkrátka ani rodiče, 
rozhodli jsme se uspořádat společný 
pěší výlet do Kurovického lomu a ve-
lice nás potěšilo, když se naše výzva 
setkala s velkým ohlasem. Bohužel,  
o víkendu, kdy jsme měli výlet pláno-
vaný, nám počasí nepřálo a výlet jsme 
byli nuceni zrušit. A protože ani v ná-
hradním termínu nevypadalo počasí 
příznivě, shodli jsme se s majitelem 
lomu na odložení společného výletu 
na některý z jarních měsíců. Snad 
nám bude přát počasí a užijeme si ná-
vštěvu lomu se vším, co k němu patří.

Stejně jako podzim mění své bar-
vy, i my ve škole jsme se v říjnu po-
kusili o podzimní barevnou proměnu 
a barevně jsme sladili své oblečení 
s heslem „barevný týden“. V pondělí 
jsme zvolili barvu červenou, v úterý 
zazářila žlutá a ve středu oranžová, 
ve čtvrtek jsme se zbarvili do hně-
da a pátek hýřil všemi podzimními 
barvami. Myslím, že podzim by nám 
naši každodenní barevnou promě-

nu mohl závidět… V listopadu jsme 
rádi přijali pozvání 2. Základní školy 
Holešov a žáci 3. ročníku se zúčast-
nili zajímavého programu, kdy měli 
možnost seznámit se v informatice 
s jednoduchými výukovými programy, 
sestavili z Lega robota a také zhlédli 
jednoduché chemické pokusy. Dle re-
akcí dětí byla tato návštěva přínosnou 
motivací pro hodiny nové informatiky, 
které je budou čekat v dalším školním 
roce. Mezi další aktivity, kterými jsme 
běžnou výuku mohli obohatit, patřila 
návštěva dopravního hřiště. V jednot-
livých vyučovacích hodinách se žáci 
4. ročníku seznamují se základními 
pravidly silničního provozu. Naučí se, 
jak má vypadat správné a bezpečné 
vybavení kola nebo zkoušejí řešit růz-
né dopravní situace. Teoretické zna-
losti pak mají možnost ověřit v praxi 
na dopravním hřišti v Kroměříži. Pod 
vedením zkušeného lektora pana 
Stratila si děti vyzkoušely pravidla 
silničního provozu v roli cyklisty nebo 
chodce. Pevně věříme, že veške-
ré teoretické vědomosti i praktické 
zkušenosti pak jistě zúročí při jarních 
„zkouškách“, kdy budou mít všichni 
žáci možnost získat průkaz cyklisty.  
A zatímco se starší žáci svědomitě 
připravovali ke zkouškám, naši nej-
mladší žáčci – prvňáčci, poznávali 
jednotlivá písmena, která skládali do 
slabik, slov i celých vět. A když nastal 
správný čas, rozloučili se s Živou abe-
cedou a slavnostně převzali Slabikář. 
Rádi jsme do školy pozvali rodiče, 



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

aby jim žáčci své čtenářské doved-
nosti předvedli. Malí čtenáři ukázali 
rodičům krásnou vyučovací hodinu  
a každý z nich si odnesl nejen zaslou-
ženou pochvalu, ale i novotou vonící 
Slabikář… A nastalo nejoblíbenější 
období v roce – adventní čas. Letos 
poprvé jsme využili mimořádné příle-
žitosti a vyrazili jsme si na zimní výlet 
do Rožnova pod Radhoštěm, kde nás 
ve Valašském muzeu čekaly "Vánoce 
na dědině". Měli jsme tak jedinečnou 
příležitost poznat tradiční vánoční 
zvyky v autentickém prostředí. Tra-
diční adventní program nás vtáhnul 
do doby našich předků a přiblížil nám, 
jak vypadaly svátky před mnoha lety 
na Valašsku. V dřevěných chalupách 
nás přivítali průvodci v dobových kos-
týmech, kteří nám předvedli tradiční 
vánoční zvyky a řemesla, pečení tra-

dičního valašského cukroví, perníčků 
nebo vánočních oplatek. Velký zájem 
vzbudila ukázka práce kovářského 
mistra nebo výroba svíček z včelího 
vosku. Atmosféru dokreslovala vůně 
i chuť perníku a bylinkového čaje, 
který jsme dostali na zahřátí. Dětem 
se samozřejmě líbilo setkání s Mikulá-
šem, andělem a čerty, kteří procházeli 
dědinou a rozdávali sušené křížaly. 
Návštěva Valašské dědiny tak splnila 
svůj účel - přiblížila atmosféru tradič-
ních Vánoc na Valašsku a ukázala 
nám, že i bez moderních technologií 
lze prožít krásné svátky plné kouzel 
a radosti.

A protože adventní čas je časem 
setkávání, nejinak tomu bylo také  
u nás…Ať už to bylo setkání při roz-
svěcování vánočního stromečku, se-
tkání s Mikulášem a jeho družinou 

nebo připravované setkání s rodiči  
u vánočního punče a perníku. Těší 
nás, že se s dětmi můžeme setká-
vat ve škole, v družině, na výletech  
a rodiče zvát na aktivity, které se škol-
ní výukou souvisejí. Ať už se jedná  
o klasické třídní schůzky nebo netra-
diční aktivity, jakými jsou společné vý-
lety, Den Slabikáře, vánoční posezení 
nebo připravovaný Den otevřených 
dveří. Ale o tom zase někdy příště 🙂

Všem dětem, rodičům, zaměst-
nancům i dalším příznivcům školy 
bych ráda popřála, ať je nadcházející 
rok plný pozitivních zážitků, splně-
ných přání i příjemných překvapení 
a těšíme se na další společné chvíle 
v roce 2025.

Kateřina Jarkovská Němečková, 
ředitelka školy



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Setkání seniorů

Dne 25. října se v sále Obecního 
úřadu v Zahnašovicích uskutečnilo 
tradiční setkání seniorů. Této udá-
losti, která se stala neodmyslitelnou 
součástí říjnového kalendáře, se le-
tos zúčastnilo 24 dříve narozených 
spoluobčanů. I když to bylo méně 
než v předešlých letech, a to zřejmě  
i kvůli všudypřítomným virózám, přes-
to jsme byli účastí potěšeni.

Začátek byl naplánován na pátou 
hodinu, ale již od půl páté se sál začal 
plnit místními občany. Jakmile byl sál 
zaplněn, pan starosta se ujal úvod-
ního slova, přivítal přítomné a popřál 
jim příjemně strávený podvečer plný 
vzpomínek a sousedských rozhovorů.

Kulturní program zahájil taneční 
soubor ze ZUŠ Holešov pod vedením 
paní Olgy Peškové. Nejprve vystoupi-
ly nejmladší děti s pásmem lidových 
písní, následované vystoupením nej-

starších dětí, které rovněž tančily na 
lidové písně. Poté vystoupila Klárka 
Šíblová ze Zahnašovic se svou hrou 
na klávesy a zahrála dvě skladby. 
Klárka rovněž navštěvuje ZUŠ Hole-
šov, kde se učí hře na klavír již čtyři 
a půl roku. 

Po úvodním kulturním programu 
následovala společná večeře při-
pravená panem Zelinou z Míškovic. 
Prázdné talíře svědčily o tom, že 
všem chutnalo. Po večeři bylo připra-
veno překvapení v podobě mladého 
kouzelníka Lukáše Lišky (7. třída ZŠ) 
z Martinic, který přijel se svým učite-
lem Miroslavem Svobodou. Mnozí si 
pana Svobodu pamatují jako kouzel-
níka z Holešova, který se dostával 
z řetězů. Ačkoliv to bylo Lukášovo 
teprve druhé vystoupení, všechny 
nás okouzlil svým výkonem. Závěr 
kulturního programu patřil dívkám 

Miklíkovým ze Zahnašovic. Evelínka 
zahrála na violoncello, Gábinka na 
housle a flétnu a Ingrid na flétnu. 
Na chvíli jsme se tak všichni ocitli 
v koncertní síni. Všichni účinkující 
si právem vysloužili velký potlesk  
a velké poděkování.

Letos došlo k menší změně oproti 
předešlým letům. Po kulturním pro-
gramu, kdy obvykle k poslechu a tanci 
hrál pan Cholasta z Martinic, jsme le-
tos nechali více prostoru pro povídání 
a zařadili více kulturních vystoupení. 
Věříme, že to byl pro všechny zú-
častněné příjemně strávený podve-
čer, podtržený malým dárečkem při 
odchodu. Již nyní se těšíme na příští 
společné setkání a všem přejeme 
hlavně hodně zdraví.

Gabriela Javorová



10 Zpravodaj obce Zahnašovice

Na začátku října nastal čas nacvičit 
s dětmi vánoční vystoupení pro místní 
občany, rodiče, prarodiče a ostatní 
kolemjdoucí. Děti každý pátek od říj-
na až do premiéry poctivě chodily na 
zkoušky, pomáhaly při úklidu rekvizit, 
zastupovaly se navzájem, když někdo 
onemocněl. Na zkouškách jsme spo-
lečně zažili spoustu legrace a věřím, 
že se se všemi brzy setkáme. 

Přípravy na vystoupení

Než jmenovitě poděkuji dětem, 
ráda bych poděkovala paní Ivaně 
Malošíkové a Lence Molkové, které 
se taktéž zúčastnily každé zkoušky  
a s dětmi pilně nacvičovaly. Paní Mgr. 
Radmile Dočkalové, která děti do-
provázela na klávesy. Samozřejmě 
díky patří i ostatním členům spolku 
SPZTKS a zvukařům. U vánočního 
stromečku vystupovaly tyto děti:

Barča, Bea a Romča Malošíko-
vi, Klára a Kristýna Družbovy, Klá-
ra a Tereza Šiblovy, Alena a Anče 
Pospíšilovy, Lucie, Valerie a Amálie 
Molkovy, Šárka a Marek Dočkalovi, 
Kuba Mlčák, Adriana Hejtmánko-
vá, Elena Foltýnová, Livie Frolová,  
Samuel Groeger.

Veronika Spáčilová



11Zpravodaj obce Zahnašovice

Stavění betléma

V sobotu 16. 11. 2024 se v Zahna-
šovicích tradičně za pomoci místních 
chlapů postavil dřevěný betlém. Práce 
šla chlapům hezky od ruky, převezla 
se zvonice, pověsil zvon od Ladika 
Konečného. Vedoucí skupiny Ladislav 
Molek za stmívání doladil posledních 

pár detailů a dílo bylo hotovo. Moc 
chlapům děkujeme, protože děti, které 
pilně nacvičovaly na rozsvěcení vánoč-
ního stromu menší vystoupení, si mohly 
konečně vše pořádně vyzkoušet. Pro 
všechny zúčastněné bylo poté připra-
veno menší občerstvení na obecním 

úřadě. Poděkování patří na Pilu Smrk 
s.r.o. Martinice za dřevo, Laďovi Mol-
kovi st. za dozor, nářadí a techniku, 
Ladikovi Konečnému za zvon a samo-
zřejmě všem místním dobrovolníkům, 
kteří si v sobotu odpoledne udělali čas 
a přišli na náves přiložit ruku k dílu.  



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

I letos zavítal 5. prosince do Zahna-
šovic Mikuláš s andělem a čertovskou 
družinou. Čerti se nemohli dočkat, které 

Mikuláš

děti si s sebou letos odnesou do pekla. 
A že jich nebylo málo! Nicméně jak to 
tak bývá, Mikuláš s andílkem se za děti 

přimluvili a za krásnou básničku nebo 
písničku jim byly hříchy odpuštěny za 
podmínky, že se příští rok určitě polepší. 



13Zpravodaj obce Zahnašovice

Zdravím všechny fanoušky a pří-
znivce Zahnašského fotbalu.

Podzimní část tohoto ročníku je  
u konce, letos i kvůli dvěma dohráv-
kám trvala nezvykle až do 9. listopadu.

Z obou derby zápasů, ať už proti 
Míškovicím, tak i proti Ludslavicím 
jsme dokázali vytěžit pouze dva body 
za dvě remízy.

V dalším zápase jsme zavítali 
do Bařic, kde jsme utkání dokázali 
dotáhnout do vítězného konce s vý-
sledkem 1:5.

Jako kdybychom se v tomto zá-
pase na delší dobu vystříleli, protože 
poté přišly čtyři zápasy ve kterých 
jsme dokázali vsítit pouze jeden gól 
a i kvůli tomu jsme v nich nezískali 
ani bod.

Dlouhá podzimní část se nesla 
i v duchu spousty zraněných, nebo 
nepřítomných hráčů. Chvílemi jsme už 
čekali na poslední domácí zápas, po 
kterém jsme měli v plánu ukončenou 
a odpočinek po náročném podzimu.

V sobotu 9.11. na naše hřiště,  
v rámci dohrávky 7. kola a posledního 
zápasu v tomto roce měli zavítat hos-
té ze Žalkovic. Díky chladnému ránu 
jsme při chystání hřiště měli myšlenky 
už i na možný sníh na hrací ploše. 
Nakonec ale začalo svítit slunce a po 
čestné rozehrávce našeho předsedy 
Stani Kopčila, jakožto rodáka z obce 
našich soupeřů, jsme mohli vstoupit 
s plnou vervou do zápasu.

Opak byl ale pravdou, po pravdě-
podobně nejhorším poločasu podzi-

SK Slavoj Zahnašovice

mu, jsme šli do kabin za stavu 0:2 a to 
jsme mohli být rádi za tento výsledek. 
Naštěstí jsme se ale semkli a do dru-
hého poločasu jsme šli s daleko větší 
bojovností a i za velké podpory našich 
skvělých fanoušků jsme dokázali do-
táhnout dvoubrankové manko. Chtěli 
jsme misky vah na konci převážit na 
naši stranu, ale to se nám už nepo-
dařilo a tak poslední zápas podzimu 
skončil smírně 2:2.

Po zápasu následovala již zmí-
něná ukončená a nyní odpočíváme 
a chystáme se na zimní přípravu, 
která začne 8. ledna, tak jako loni na 
umělém povrchu v Holešově. Pod-
zimní část jsme zakončili na 9. místě 
tabulky s 15 body.

Během zimního fotbalového od-
počinku sice odpočíváme, ale neza-

hálíme. Probíhají brigády v podobě 
vyřezávání stromů a keřů za zdejším 
rybníkem, které nám domluvilo ve-
dení obce.

V příštím roce Nás čekají oslavy 
90 let fotbalu v Zahnašovicích. Akce 
bude v sobotu 21.6. 2025.

Podrobný program se včas dozví-
te a budeme rádi když bude společně 
slavit celá vesnice.

Chtěli bychom Vám poděkovat za 
veškerou podporu v roce 2024.

Přejeme Vám příjemné prožití vá-
nočních svátků a co nejlepší rok 2025.

Za SK Slavoj Zahnašovice
hrající trenér Patrik Javora



14 Zpravodaj obce Zahnašovice

Tento článek zaměřujeme schvál-
ně a záměrně na třídění odpadu, je-
likož se v naší obci rozmohl nešvar  
a někteří místní občané si z plas-
tových kontejnerů udělali skládku. 
Pojďme se tedy chvíli zaměřit na to, 
co to znamená třídit odpad!!!

Velká úspora času, energie je 
jedním z mnoha důvodů, proč má 
smysl třídit odpad.

Tříděním odpadů se prokazatelně 
šetří primární zdroje surovin jako je 

Proč je dobré třídit odpad?

ropa, uhlí či sklářské písky. Možností 
využití tříděných odpadů je opravdu 
mnoho. Aby se dal odpad z našich 
domácností dále recyklovat a využít, 
je důležité, aby byl správně vytříděný. 
Pro jeho třídění slouží známé žluté, 
modré, oranžové, zelené, ale i bílé 
kontejnery, které jsou navíc označené 
nálepkami podle toho, co do nich pa-
tří. V naší obci tyto kontejnery nalez-
nete u hasičské zbrojnice, obecního 
úřadu a také v místní části Chaloupky. 

Na obecním úřadě si v úředních ho-
dinách můžete vyzvednout ZDARMA 
žluté pytle na plasty, ponechat je na-
příklad v garáži a jednou za měsíc, 
když je svoz plastů a popeláři objedou 
celou dědinu a pytle vysbírají, se jich 
zbavit. Termíny svozu všech odpadů 
jsou napsané v obecním kalendáři, 
který jako každý rok dostane každá 
domácnost.

Prosím třiďte odpad správně!!!
SPZTKS



15Zpravodaj obce Zahnašovice

Předvánoční koncert dětí

Vánoce jsou čas, kdy se všechno mění. Ulice se roz-
září světýlky, domy se zdobí a všude kolem je cítit zvláštní 
kouzlo. Pro mnohé z nás to znamená setkání s rodinou, 
chvilky pohody a radosti, ale také chvíli, kdy se zastavíme 
a zamyslíme nad tím, co všechno pro nás znamená naro-
zení Ježíška.

Koledy, jež jsme si zazpívali v našem kostele na 
Stříbrnou neděli, jsou jednou z nejkrásnějších vánočních 
tradic. Připomínají svatou noc, v každé z nich zní radost  
a naděje. Naši milí zpěváčci nám dali příležitost zastavit 
se a vzpomenout si, že Vánoce jsou především o lásce. 

Ať každému domu přinese tento příběh radost. Ať každý 
zažije vánoční pohodu, štěstí a klid. Vánoce jsou časem 
radosti, kdy se sejdeme u stolu, zpíváme koledy a máme 
se rádi. 

Přejeme všem štěstí, zdraví a pokoj. To jsou ty nejkrás-
nější vánoční dárky, které si můžeme přát. 

Koledy zpívaly: Kristýnka Družbová, Klárka Družbová, 
Lucka Molková, Klárka Šiblová, Elenka Foltýnová, Beátka 

Malošíková, Šárinka Dočkalová a Mareček Dočkal, na kytaru 
hrála Barča Malošíková, slovem provázela Lenka Družbová.

A celé krásné setkání se uskutečnilo díky Radmile 
Dočkalové, která s dětmi vše nacvičila a vystoupení do-
provázela na klávesy. Děkujeme panu děkanovi, že nám 
umožnil vánoční koncert uskutečnit.

Veronika Spáčilová



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Okénko pro děti



17Zpravodaj obce Zahnašovice



18 Zpravodaj obce Zahnašovice

    Zdravím všechny, kdo rádi vezmou do ruky pěknou 
knížku. Dnes jsem si pro vás připravil pár titulů s vánoční 
tématikou. Prošmejdil jsem knihovnu a našel pět knížek, 
jejichž děj se buďto odehrává v čase vánočním, nebo se 
alespoň vánocům nějak věnuje. 

     První z nich je napínavý 
thriller Kena Folletta Sněžná sle-
pota. Je Štědrý den, nad Skotskem 
zuří sněhová vánice a každý už se 
těší na vánoční posezení s rodinou  
v teple domova. Kit Oxenford syn 
majitele Oxenfordova výzkumné-
ho ústavu, má ovšem na dnešní 
sváteční večer úplně jiné plány. 
Chystá se spolu se třemi svými 
komplici vloupat do přísně střeže-
né laboratoře otcovy společnosti, 
kde se uchovávají vzorky smrtelně 
nebezpečných virů…

Další knížkou je těžká roman-
tika, červená knihovna nejtěžšího 
kalibru od Cathy Maxwellové Čas 
zázraků. Abigail hrozí, že ji otec 
provdá za muže dvakrát tak sta-
rého než je sama, navíc s třinácti 
dětmi na krku a proto se rozhod-

ne uprchnout s baronem Andresem, mužem nepříliš 
dobré pověsti. Postupně jeden o druhém odhalují různá 

tajemství, která málem zničí je-
jich lásku. Avšak, když přichází 
čas vánoční, čas zázraků, vše se  
v dobré obrátí…

Další podobnou perlou je kniha 
Fannie Flaggové Vánoční kouzle-
ní. Když se Oswald dozví, že mu 
zbývá několik posledních měsíců 
života, rozhodne se na doporu-
čení lékaře přesídlit z chladného 
Chicaga do malého městečka  
v Alabamě. Na slunném jihu na-
chází mezi svéráznými staroused-
líky nejen ztracené zdraví, ale  
i naplnění vlastních snů, vřelé přá-
telství a samozřejmě lásku. A to 
vše v čase vánočním.

Dva čeští autoři Luděk Snítil  
a Jana Kawuloková a jejich Rozbi-
té vánoční sny. Robin a Standa si 
plánovali klidné Vánoce strávené 

Novinky z místní knihovny...

doma – a hlavně bez rodičů. Stačí ale jediná smska od 
jejich dívek, které je pozvou strávit svátky na horskou 
chatu a kluci, ničeho zlého netušíce se vydávají na cestu. 

Na té je ovšem čeká pravé vánoční 
peklo. Dívky zase na chatě překva-
peně zjišťují, jak snadno se taková 
příprava Vánoc může vymknout  
z rukou…

A poslední dnešní publikací je 
Vánoční kuchařka Vojtecha Artze. 
Kniha obsahuje všechny možné 
vánoční recepty, ať už na polévky, 
saláty, ryby a samozřejmě vánoční 
cukroví.

Tak to by bylo pro dnešek vše, přeji krásné svátky vám 
všem, čtenářům i těm, co teprve číst začnou a v novém 
roce se těším na shledanou...

Vladimír Potočný, 
knihovník

Vítání nového občánka
Oliver Horák



19Zpravodaj obce Zahnašovice



20 Zpravodaj obce Zahnašovice

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 10. března 2025 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Plánované akce na rok 2025Poděkování

Poděkování

8. února Maškarní karneval
15. února Hasičský ples
1. března Vodění medvěda
6. dubna Chození s májíčky
26. dubna Stavění máje 
 a pálení čarodějnic
31. května Kácení máje
14. června Pohádková dědina
21. června Oslavy 90let založení 
 fotbalu v Zahnašovicích
27.-28. června Memoriál Ladislava Miklíka
 v nohejbale
13. července Hodové slavnosti
16. srpna Střelecké závody o pohár  
 starosty obce Zahnašovice
24. října Setkání seniorů
1. listopadu Lampionový průvod
29. listopadu Vánoční jarmark 
 a rozsvěcování 
 vánočního stromu
20. prosince Hon na drobnou zvěř

Blížící se konec roku nám dává příležitost se zastavit, 
zrekapitulovat celý uplynulý rok a také poděkovat. Proto mi 
dovolte, jménem kulturního výboru, poděkovat všem, kteří se 
podílejí nejen na kulturních akcích v Zahnašovicích, ale také 
jakýmkoli způsobem přispívají k dobrému jménu naší obce.

Velmi si vážíme úsilí všech, kteří svůj volný čas a nad-
šení vkládají do akcí pořádaných v naší obci. Především nás 
těší vzájemná spolupráce a podpora mezi místními spolky 
SPZTKS, Mysliveckým sdružením Doubrava Zahnašovice, 
TJ Slavoj, SDH Zahnašovice a Rybářským spolkem, a proto 
jim patří velké poděkování.

 Rovněž si velmi vážíme velké podpory starosty obce, 
pana Jury, a celého zastupitelstva. Věřím, že i v nadchá-
zejícím roce 2025 bude spolupráce a vzájemná podpora 
místních občanů nadále fungovat.

       Gabriela Javorová

Vážení občané, kamarádi!
Rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za přízeň 

a pomoc v letošním roce 2024 a věříme, že i v roce dalším 
nám zachováte svou náklonnost.

Do roku 2025 Vám přejeme spoustu zdraví, štěstí, 
hodně pracovních i osobních úspěchů.

SPZTKS 


